

VIRKSOMHEDSTILSYN

Virksomhedsnavn: Beredskab og Sikkerhed – Station Knebel	Dato for tilsyn: 31. marts 2022
Tilsynsadresse: Havagervej 2	Postnummer og by: 8420 Knebel
CVR-nr./evt. P-nummer: CVR nr.: 34009570 P nr.: 1017379603	Matrikel: 16 ci, Knebel By, Knebel
Kontaktperson: Jan Recke	Planforhold: Kommuneplanramme 4.1.B2 – boligområde, Byzone
Telefon nr.: Mobil: 51 33 85 78	Tilstede ved tilsynet: Jan Recke
E-mailadresse: jr@bsik.dk	Tilsynsførende: Helle Kløcher

Virksomhedstype:	Hovedaktivitet:
H51 Garageanlæg og anlæg for motorkøretøjer med 3 køretøjer eller derover. Redningsstation	Redningsstation

Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):

Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn		§ 9 tilsyn	
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn		Øvrige tilsyn	

Tilsynstype (sæt x):

Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X
-----------------------	--	---------------	---

Der er ført tilsyn med (sæt x):

Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	X
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	X	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	X	Andet	

Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej):
Dato herfor:

Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)					Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)						
OK		Ikke OK		Ikke relevant	X	Påbud		Forbud		Indskærpelse(-r)	

Jordforurening:

Vask af køretøjerne er i alle årene foregået udendørs på det ubefæstede areal. Der er ikke foretaget undersøgelser af jorden.

Bemærkninger, samlet for hele tilsynet:

Brandstationen fremstår pæn og ryddelig, og tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger. Syddjurs Kommune ser positivt på, at Beredskab og Sikkerhed har indført samme miljøtiltag på stationen, som Norddjurs Kommune stiller for, at virksomheden kan modtage kommunens GMC Miljøcertifikat.

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

Tilsynsrapport for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder

Sagsnr. 22/8244

Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med blå, kursiv skrift.

1. REGULERINGSGRUNDLAG

Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens¹ § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Kravet om at foretage miljøtilsyn sker i henhold til reglerne i Miljøtilsynsbekendtgørelsen².
- Optrækning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen³.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen⁴ samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se www.renodjurs.dk.
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietankbekendtgørelsen⁵.

2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

Aktiviteter	Der udføres brandtjeneste (brandslukning) og redning (redningstjeneste <i>herunder kyst-redning</i> og miljøtjeneste).
Produktionsareal og grundareal	Bygningsareal: er på ca. <i>420</i> m ² inkl. personalefaciliteter Grundareal er på ca. 1.650 m ² <i>Syddjurs Kommune ejer ejendommen.</i>
Indretning	Der er garage til 2 brandbiler samt <i>en bil og motorbåd</i> . Derudover er der personalefaciliteter og kontor. Service på køretøjer og påfyldning af brændstof foregår eksternt. Garagen har betongulv med afløb til kloak. <i>Udendørs er der parkeringsplads, og vask af køretøjerne foregår på ubefæstet areal.</i>
Etableret på nuværende adresse	1981
Udvidelse / ændringer	<i>I 2018 ny tilbygning til redningsbåd og bil.</i> <i>Det blev ved tilsynet oplyst, at der igangsættes en renovering af personalefaciliteterne samt etablering af en udendørs vaskeplads, som forventes færdig i løbet af sommeren. Syddjurs Kommune, Ejendomme er ansvarlige for arbejdet.</i>
Antal ansatte	Brandstationen er ikke fast bemannet. Der er tilknyttet <i>18</i> deltids ansatte.
Driftstid	Der kan forekomme aktivitet hele døgnet hele ugen.
Driftsforstyrrelser og uheld	Nej
Egenkontrol / driftsjournal	Ikke relevant
Bemærkning	Andre bemærkninger <i>Beredskab og Sikkerhed har på Station Knebel indført samme miljøtiltag, som der kræves for at modtage Norddjurs Kommunes GMC miljøcertifikat. Det kræver bl.a., at virksomheden har et forenklet miljøledelsessystem, ledelsen følger miljøstyringen, medarbejderne er involveret, der er en miljøorganisation og virksomhedens miljøpolitik, -mål og -handlingsplan er offentlig tilgængelig.</i>

3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2016

Nr.	Bemærkning i 2016	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2022
1	Olietank er faldet for sløjfnings-termingen	Kommunen modtog den 20. januar 2017 tankattest for ny olietank. Ved tilsynet i 2022 kunne det konstateres, at plastolietanken ikke er placeret på et stabilt underlag. Ansvar for olietanken ligger hos Syddjurs Kommune, Ejendomme.
2	Opbevaring af autosæbe nær afløb	Autosæben er placeret på en opsamlingsbakke. Forholdet er bragt i orden
Bemærkning		-

4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Punktudsugning udstødning	<i>Indendørs i garageanlæg</i>
2	<i>Kompressor</i>	<i>Indendørs i garageanlæg</i>
3	<i>Kørsel til og fra virksomheden inkl. udrykning</i>	-
Bemærkninger		<p>Udsugningen starter automatisk, når der indkommer en alarm. <i>Der er 30 – 40 udrykninger om året.</i></p> <p><i>Udrykningen sættes normalt ikke i gang straks, men først når hastigheden er oppe eller der er andre trafikanter på vejen.</i></p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.</p>

5. LUFT, LUGT

Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces	Afkasthøjde over tag (m)	Filter/ rensning
1 Punktudsugning - udstødningsgas	0,5 m	Ingen
Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast	Ikke relevant	
Bemærkninger:	<p><i>Når der indløber en alarm, starter punktudsugningen automatisk.</i></p> <p><i>Afkastet fra udsugningen er under 1 m (over tag). Det er et eksisterende forhold. Hvis der sker ændringer, der har indflydelse på udledningen af udstødningsgasser, vil kommunen overveje, om afkastet skal forlænges til 1 m over tag.</i></p>	



Billede nr. 1: Afkast fra udstødningsgasser

Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige lugtgener. Kommunen har ikke modtaget klager over lugtgener siden sidste tilsyn.

Opvarmning

Type	Oliefyr, varmepumpe og el
Bemærkning	Garageanlægget opvarmes med en <i>varmepumpe</i> og oliefyr. Personalefaciliteter er opvarmet med el-radiator.

6. SPILDEVAND

Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)			Ja	
Har virksomheden tilslutningstilladelse med vilkår			Nej	
Proces / kølevand	Hjælpestoffer		Udledt spildevand (m ³ /uge)	Bemærkninger (rensning, udledningsmønster mv.)
	Navn/indhold	Forbrug (l/år)		
Bilvaskevand	<i>Würth Aktiv skumvask</i> <i>Würth Tørre-glans, Blå</i>	*	Ikke oplyst	Ikke tilkoblet olieudskiller
<i>Gulvvask</i>	<i>Würth produkt</i>		-	<i>Ikke tilkoblet olieudskiller</i>
<i>Afdryp fra biler</i>	-		-	<i>Ikke tilkoblet olieudskiller</i>
Bemærkning	<p><i>Der er afløb i garageanlægget ved brandbilerne og redningsbåden.</i></p> <p><i>Når der er behov for at vaske hele gulvet i garagen, låner stationen en gulvaskemaskine fra stationen i Grenå.</i></p> <p><i>Vask af køretøjerne foregår på det ubefæstede areal foran bygningen, hvor det nedsiver. Køretøjerne vaskes efter behov (mest om vinteren). Der benyttes ikke højtryksrenser ved vask af køretøjerne.</i></p> <p><i>Autosæben er placeret inden for porten på en opsamlingsbakke.</i></p> <p><i>*Autosæben, der benyttes i doseringsanlægget, er fortyndet. Der benyttes maksimalt 25 liter fortyndet sæbe om året.</i></p> <p>Spildevand fra garagen og afdryp fra køretøjerne afledes uden sandfang eller olieudskiller, og der foreligger ikke en tilslutningstilladelse efter miljøbeskyttelseslovens §28.</p>			

I forbindelse med reoveringen af stationen, bliver der etableret en udendørs vaskeplads med afløb til sandfang og olieudskiller. Der vil i den forbindelse blive udarbejdet en tilslutningstilladelse.



Billede nr. 2: Opbevaring af autosæbe ved doseringsanlægget



Billede nr. 3: Pladsen foran bygningen, hvor køretøjerne vaskes.

7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
<i>Skumvæske</i>	<i>Dunke á 25 liter</i>	<i>Ikke oplyst</i>	<i>Garage</i>
Autosæbe og voks	Dunke	Ikke oplyst	Garage
Sprinklervæske	Dunke	Ikke oplyst	Garage
Benzin (til pumpe og kædesav)	Dunke á 20 l	Ikke oplyst	Garage
<i>Olier til båden og saven</i>	<i>Små dunke</i>	<i>Ikke oplyst</i>	<i>Garage</i>
Bemærkning	Råvarer er oplagret i garagen i en opsamlingskasse.		



Billede nr. 4: Opbevaring af råvare

Tanke

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Fabrikationsår	Tankattest G.nr.	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	<i>Fyringsolie</i>	<i>Over terræn</i>	<i>1300</i>	<i>2017</i>	<i>Ja 55-5820</i>	<i>Nej</i>
Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord						<i>Nej</i>
Er alder og type af tank OK						<i>Ja</i>
Bemærkninger		<p><i>Tanken er en TITAN plasttank med enkelvæg. Tanken er placeret udendørs på ujævn og revnet betondække.</i></p> <p><i>Underlaget opfylder ikke kravene i olietankbekendtgørelsen. Syddjurs Kommune, Ejendomme er ansvarlige for olietanken.</i></p>				
						

Billede nr. 5: Placering af plastolietank.

8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
Affald *					
Opbevares farligt affald på virksomheden			Se bemærkninger		
Bortskaffes farligt affald i henhold til lovgivningen			Se bemærkninger		

Opfyldes kravene til opbevaring af farligt affald	Se bemærkninger	
Bemærkning	<p><i>Service på køretøjerne foregår på stationen i Grenå.</i></p> <p><i>* Alt affald udsorteres i minimum 10 fraktioner, se billede nr. 6 og 7.</i> <i>Alt affald med undtagelse af dagrenovation, samles og køres til Beredskab og Sikkerheds afdeling i Grenå en gang om ugen, hvor der er containere til bortskaffelse af affaldet.</i> <i>Affald fra uheld bliver enten varetaget af Miljøvagten, kommunens Vej- og Ejendomsservice eller det køres til Djursland Spildolie depot.</i></p> <p><i>Efter hver udrykning bliver det brugte materiel kørt til Grenå, hvor alt vask af dragter og slanger mv. foregår. Der er derfor ingen håndtering af materiel, der kan forurene omgivelserne med de skadelige stoffer, der kan forekomme i forbindelse med brand eller lignende.</i></p> <p><i>Hvis der sker et spild af olie eller lignende i garageanlægget, opsamles det med kattegrus og bortskaffes til genbrugsstationen.</i></p> <div style="display: flex; justify-content: space-around;"> <div data-bbox="379 813 903 1099">  </div> <div data-bbox="922 813 1445 1099">  </div> </div> <p>Billede nr. 6: Opsamling af affald. Billede nr. 7: Opsamling af affald.</p>	

9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDEVAND

- Vask af køretøjerne foregår på ubefæstet areal
- Der er ingen udendørs oplag af råvarer eller farligt affald

10. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

Overfladerecipienter	200-500 m fra vandløb af god økologisk tilstand. Mere end 200 m. til kysten
Følsomme brugerområder	Beliggende i boligområde 4.1.B1
Vandindvindingsinteresser	Beliggende i område med almindelige drikkevandsinteresser samt i indvindingsopland til Knebel Vandværk

11. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Tilsynet har ikke givet anledning til at håndhæve miljømæssige krav

Krav i forhold til olietanken samt etablering af en udendørs vaskeplads rettes til Syddjurs Kommune, Ejendomme.

¹ Lovbekendtgørelse nr. 100 af 19. januar 2022 af lov om miljøbeskyttelse.

² Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.

³ Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

⁴ Bekendtgørelse nr. 2512 af 10. december 2021 om affald.

⁵ Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines